МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

КГБПОУ «ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

648000 Красноярский край, Эвенкийский р-он, п. Тура мкр. Таежный 7

тел 8(39170)30-272 E-mail: agro91@tura.evenkya.ru

ПРИКАЗ

от 02.08.2023 г.                                                                                                              № 64/02-01

О запрете курения табака, электронных сигарет

и курительных парогенераторов в любом исполнении

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ

«Об охране здоровья граждан от воздействия табачного дыма и последствий

потребления табака», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», в целях обеспечения соблюдения требований

пожарной безопасности, Приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 20.02.2021 № 129н, а также предотвращения воздействия

окружающего табачного дыма на здоровье человека, Устава КГБПОУ

«Эвенкийский многопрофильный техникум», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, а также электронных сигарет и курительных

парогенераторов в любом исполнении на территории и в помещениях всех

зданий и корпусов КГБПОУ «Эвенкийский многопрофильный техникум»,

включая здания Байкитского и Тунгусско-Чунского Филиалов (далее –

Техникум).

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе С.В.

Жуковой:

2.1. Разместить знаки о запрете курения территориях Техникума в

соответствии приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 20.02.2021 № 129н «Об утверждении требований к знаку о

запрете курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или

использования кальяна и к порядку его размещения».

2.2. Организовать мероприятия по недопущению нарушений требований

пункта 1 настоящего приказа на территориях и в помещениях Техникума. В

случаях допущения курения работниками и обучающимися Техникума,

составлять акт о нарушении требований Федерального закона от 23.02.2013

№ 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия табачного дыма и

последствий потребления табака».

2.3. Довести настоящий приказ до обучающихся и работников, предупредив

их об ответственности за нарушение пункта 1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора по социально-воспитательной работе В.В.

Меркульевой:

3.1. Организовать информационную и разъяснительную работу совместно с

врачом наркологом о вреде курения до сведения обучающихся;

3.2. Запретить студентам, проживающим в общежитии и прилегающей

территории, курение табака, а также электронных сигарет и курительных

парогенераторов в любом исполнении;

3.3. Заведующей общежития Ботулу Е.С. донести настоящий приказ до

сведения проживающих в общежитии под роспись.

4. Ответственному за ведение сайта А.О. Ерошовой разместить настоящий

приказ на сайте.

5. Работники и обучающиеся Техникума, нарушившие исполнение данного

приказа, привлекаются к ответственности в соответствии с

законодательством Российской Федерации, наложении мер дисциплинарной

ответственности, вплоть до исключения (увольнения) из Техникума.

6.Повысить личную ответственность сотрудников Техникума за исполнение

требований пункта 1 приказа.

7. Признать утратившим силу приказ от 07.09.2015 № 32-п «О запрете

курения табака»

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                     Л.В. Паникаровская

Лист 1.

С приказом «Об обеспечении пожарной безопасности в техникуме и его филиалах»

№ 64/02-01 от 02.08.2023 ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. работника  Должность Личная подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Лист 2.

С приказом «Об обеспечении пожарной безопасности в техникуме и его филиалах»

 № 64/02-01 от 02.08.2023 ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. работника  Должность Личная подпись

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

                                                                                                                        Лист 3.

№

п/п
Ф.И.О. работника  Должность Личная подпись

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

		КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭВЕНКИЙСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ"
	Я проверил этот документ